令和３年６月 22日

関係中学校長 様

愛媛県立松山南高等学校長 安宅 理

（砥部分校）

デザイン科一日体験入学について（御案内）

夏至の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、松山南高等学校砥部分校デザイン科では、第 1 回一日体験入学を下記のとおり実施します。

一日体験入学は、松山南高等学校砥部分校デザイン科について十分理解していただくため、デザイン科

ならではの様々な実習を体験し、校内の施設・設備、制作活動、学校行事、進路等についても理解を深め

ていただくものです。本校に関心をもっていただいている生徒さんにぜひ参加していただきたいと考え

ておりますので、お勧めくださいますようお願いします。また、保護者の皆様を対象とした懇談会も企画

しておりますので、併せて御案内くださいますようお願いします。

体験実習は、デッサン、コンピュータグラフィックスⅠ・Ⅱ、水彩表現、陶芸の５講座を予定しており

ます。これらの中から一つを選択していただいて実習しますので、別紙申込書に、第１希望から第３希望

までをお書きください。希望の講座に人数が片寄る場合には、第２希望または第３希望で実習していただ

くこともありますので、どうぞ御了承ください。

なお、第 2回一日体験入学は 10月 28日(木)～30日（土）に、自由見学の形で実施する予定です。

記

 １ 日 時  令和３年７月 22日(木) 8:40 ～ 11:50

 ２ 場 所  愛媛県立松山南高等学校砥部分校

 ３ 日 程   8:15～ 8:40  【受 付】

              8:40～ 11:50 【学校紹介・体験実習等】

※ 詳細は参加人数確定後、決定し、参加者には FAXで御連絡します。

体験実習

①
デッサン

(静物をモチーフとした鉛筆デッサン)
②

CGⅠ

(パソコンを使ったポチ袋制作)
③

CGⅡ

(パソコンを使ったアニメーション制作)

④
水彩表現

(水彩絵具を使った様々な表現技法の体験)
⑤

陶芸

(アクセサリー制作)

      *CG:コンピュータグラフィックス

４ 持参品   参加者全員：上履き

              ・デッサン受講者   : 鉛筆(２Ｂ・ＨＢ)、消しゴム

              ・陶芸受講者   : 体操服上下

       ※その他、必要な材料は本校で準備します。

５ その他

  ・本校は駐車場の余裕がありますので、自家用車で来ていただいてもかまいません。

６ 参加申込み   別紙様式により７月６日(火）までに申込みをお願いいたします（ファックス可）。

 FAX：(089)962-4294

〒791-2141 伊予郡砥部町岩谷口７番地
松山南高等学校砥部分校  デザイン科
TEL：０８９－９６２－４０４０
https://matsuyamaminami-h-b.esnet.ed.jp